DECRETO Nº 1037-S, DE 20 DE MAIO DE 2013.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da

atribuição que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição
Estadual e,
CONSIDERANDO os termos do Edital SESA nº. 001/2010, publicado

em 13 de dezembro de 2010 que regulamentou a realização do concurso

público para provimento de vagas no cargo de Especialista em Gestão,

Regulação e Vigilância em Saúde e;
CONSIDERANDO que os candidatos nomeados pelo Decreto nº 443-S

Publicado em 12/03/2013 para exercerem o cargo de Especialista em

Gestão, Regulação e Vigilância em Saúde, não se apresentaram no

prazo legal para a posse.
RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, de acordo com o Artigo 16, § 10 da Lei

Complementar n° 46, de 31 de janeiro de 1994, o Decreto nº 443-S

publicado em 12 de março de 2013, na parte referente aos candidatos

abaixo relacionados, nomeados para o cargo de Especialista em Gestão,
Regulação e Vigilância em Saúde.
ARQUITETO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO
METROPOLITANA

10003010 Adriano Conde Vitor 1º
CONTADOR – ATUAÇÃO: AUDITORIA – REGIÃO DE SÃO MATEUS

10004231 Jaeder Brumatti 1º
ENFERMEIRO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO / REGULAÇÃO/
VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – REGIÃO

METROPOLITANA

10008113 Juliana de Almeida Pereira e Santos 1º
ENFERMEIRO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ GESTÃO /REGULAÇÃO/
VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA – REGIÃO DE
CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM

10004053 Tatiana Rodrigues do Amaral 1º
ENGENHEIRO AGRÔNOMO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA
– REGIÃO DE SÃO MATEUS

10005524 Cledson de Sousa Felippe 1º
ENGENHEIRO DE ALIMENTOS – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA
– REGIÃO DE CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM

10002158 Pryscilla Donato Casagrande 1º
ESTATÍSTICO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA EM SAÚDE – REGIÃO DE
CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM

10008273 Luis Otavio Marques Fernandes 1º
FARMACÊUTICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO /REGULAÇÃO/
VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO METROPOLITANA

10007400 Alberto Tirello Maia 1º
FARMACÊUTICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/REGULAÇÃO/
VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO DE CACHOEIRO DO
ITAPEMIRIM

10006093 Verônica Maiara Lopes Alves 1º
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/GESTÃO/
VIGILÂNCIAS AMBIENTAL, EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA –
REGIÃO DE COLATINA

10006073 Marco Andre Loureiro Tonini 1º
FÍSICO – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIA SANITÁRIA – REGIÃO
METROPOLITANA

10002597 Robson Leone Evangelista 1º
NUTRICIONISTA – ATUAÇÃO: VIGILÂNCIAS EPIDEMIOLÓGICA E
SANITÁRIA – REGIÃO METROPOLITANA

10007511 Ana Maria Bartels Rezende 1º
ODONTÓLOGO – ATUAÇÃO: AUDITORIA/ VIGILÂNCIA SANITÁRIA
– REGIÃO DE SÃO MATEUS

10008529 Adriano Lucas Bila 1º
PSICÓLOGO – ÁREA DE ATUAÇÃO: GESTÃO – REGIÃO DE
COLATINA

10007981 Victor Hugo da Silva 1º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 20 dias de maio de 2013, 192º da

Independência, 125° da República e 479º do Início da Coloniz ação do

Solo Espiritossantense
JOSÉ RENATO CASAGRANDE

Governador do Estado
AMINTHAS LOUREIRO JUNIOR

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
JOSÉ TADEU MARINO

Secretário de Estado da Saúde